



Pastöse Gewürzbrühe Miso BIO, 200g

Ernteseegen pastöse Gemüsebrühe Miso mit Miso-Paste und Bio-Ingwer für original Asia-Style



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
20007202	 4 000345 021308	 4 000345 021315	349113	

Marke

Ernteseegen

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Allgemeines

Ernteseegen pastöse Brühe Miso BIO 200g GL

Besonderheiten

Ernteseegen pastöse Brühe Miso BIO 200g GL

Kurzbeschreibung

Ernteseegen pastöse Brühe Miso BIO 200g GL

Zubereitung

Das Produkt in sprudelnd kochendem Wasser auflösen, kurz umrühren. So erhalten Sie ein sicheres Lebensmittel!

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Wasser, Gemüse* (Zwiebeln, Karotten, Lauchpulver), Steinsalz, Misopaste* 16,0% (GERSTE, SOJABOHNEN, Meersalz, Wasser), konzentrierte Gemüsebrühe* (Wasser, Karotten, Zwiebeln, Lauch, Pastinaken, Salz), Stärke*, Gewürze* (Knoblauch, Macis, Koriandersamen, Ingwer, Muskatnusschale, Pfeffer), Sonnenblumenöl*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.





Pastöse Gewürzbrühe Miso BIO, 200g

Ernteseegen pastöse Gemüsebrühe Miso mit Miso-Paste und Bio-Ingwer für original Asia-Style



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
20007202			349113	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Hafer, Kamut, Roggen, Glutamat

enthalten: Gluten, Soja, Gerste, Fenchel, Karotte, Liebstöckel, Petersilie, Hefe

Spuren möglich: Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Ausschluss garantiert: Weizen

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Salzart	Meersalz, Steinsalz
Ergiebigkeit in Liter	7,7 l
Garmethode	Kochtopf
Nitritpökelsalz	nein
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	IT-BIO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Pastöse Gemüsebrühe Miso BIO
Inverkehrbringer	Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell; info@huegli.de
E-Mail Inverkehrbringer	info@huegli.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	376 kJ / 90 kcal
Fett	3,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g
Kohlenhydrate	9,0 g
davon Zucker	4,3 g
Ballaststoffe	3,7 g
Eiweiß	3,6 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	23,08 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,200 kg
-------------	----------



Pastöse Gewürzbrühe Miso BIO, 200g

Ernteseugen pastöse Gemüsebrühe Miso mit Miso-Paste und Bio-Ingwer für original Asia-Style



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
20007202	 4 000345 021308	 4 000345 021315	349113	

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas

Verpackungsmaterial..... Glas, Materialverbunde

Preise und Konditionen

Pfand..... nein